[image: image1.png]

	Администрация
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

	Ирбейского района Красноярского края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.03.
	2015

	                              №1

О подготовке к весенне - летнему пожароопасному периоду 2015года.
     С наступлением весенне - летнего пожароопасного периода  возрастает угроза возникновения лесных пожаров и перехода их на населённые пункты, особенно на жилой сектор. Наиболее пожароопасные месяцы – апрель,  май.

Это связано как с нарушением требований пожарной безопасности при сжигании мусора на приусадебных участках. так и при неосторожном обращении с огнём в лесных массивах. Так же имеют место нарушения правил монтажа электропроводки и неправильной эксплуатации печного отопления.

     С целью обеспечения пожарной безопасности на объектах и в населённых пунктов д. Бычковка , д. Петропавловка при наступлении весенне – летнего пожароопасного периода, снижения тяжести последствий от пожаров и во исполнение  ст.ст.  19, 21, 25,  26  и  30  Федерального  закона от 21.12.1994 г.

№ 69 –ФЗ «О пожарной безопасности»  (в редакции Федерального закона от 25.11.2009 г.  № 267 – ФЗ),  статей 6,  63 Федерального закона от 22.07.2008 г.
№ 123 ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить состав  оперативного  штаба  по  организации  тушения  пожаров (приложение № 1).
     2.Исключить случаи самовольного выжигания личных покосов, брошенных полей, а также несанкционированных поджогов стерни и соломы на полях;

      3.  Контроль  за  исполнением  данного  Постановления  возлагаю  на  себя.
Глава  сельсовета                                  Т.П.Машкалёва